[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 218/2019

Senhor Presidente:

                               O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

· Considerando que, a manutenção do asfalto e conservação das Ruas do Bairro Bosque dos Eucaliptos, que se encontram em más condições, questiona-se:

· Consta do cronograma da Secretaria responsável à recuperação e manutenção das Ruas do Bairro dos Eucaliptos?
· Se sim, para quando está prevista a recuperação e manutenção das mesmas?
· Se não, qual a razão das Ruas do Bairro dos Eucaliptos não estar contemplada no cronograma de recuperação e manutenção da Secretaria responsável?

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador, desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, requer depois de elaboradas algumas indicações, esclarecimentos sobre as observações mencionadas, tendo em vista as reclamações que chegaram ao seu conhecimento através de munícipes desta região.

Valinhos, em 05 de Fevereiro de 2019.

         Roberson Costalonga – “SALAME”
    Vereador – MDB